
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

№ Д ? / от JS.M №9 
на № от от 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об освобождении от 
арендной платы 

В целях создания условий для привлечения инвестиций, реализации 
масштабного инвестиционного проекта «Создание индустриального парка 
«Саба» в п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, создания дополнительных рабочих мест на территории 
муниципального образования «Сабинский муниципальный район Республики 
Татарстан», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 года №39-Ф3 «Об 
инвестиционной деятельности в Российской Федерации осуществляемой в 
форме капитальных вложений», Законом Республики Татарстан от 25.11.1998 
года №1872 «Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан», 
Уставом муниципального образования «Сабинский муниципальный район 
Республики Татарстан», постановлением Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 28.05.2019 года 
№540-па «Об утверждении Положения об Индустриальном парке «Саба» на 
территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
распоряжением Президента Республики Татарстан от 16.11.2019 года №381 «О 
предоставлении земельных участков для реализации масштабного 
инвестиционного проекта», Совет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Освободить Акционерное общество «Управляющая компания 
Индустриальный парк «Саба» на период с 01 ноября 2019 года до 31 декабря 
2029 года от арендной платы за земельные участки, предоставляемые данному 
акционерному обществу без торгов, согласно распоряжению Президента 
Республики Татарстан от 16.11.2019 года №381 «О предоставлении земельных 
участков для реализации масштабного инвестиционного проекта». 

2. Установить, что освобождение от оплаты арендной платы, указанное в 
пункте 1 настоящего решения, распространяется также на случаи 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


предоставления данных земельных участков организациям и индивидуальным 
предпринимателям в порядке субаренды. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан. 

Заместитель Гла 
муниципально Р.Р.Закирзянов 


